ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng  3 năm 2024
V/v tạm ứng vốn để chi trả cho
công tác bồi thường, giải phóng
mặt bằng thuộc dự án Khu đô thị
và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã

Phước Thuận, huyện Tuy Phước

       Kính gửi:
     - Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty Cổ phần Đầu tư Bờ Biển Vàng.

Liên danh Công ty Cổ phần Đầu tư Du lịch Bình Định, Công ty TNHH
Khách sạn Silk Path và Công ty TNHH Xuân Cầu (nay là Công ty Cổ phần Đầu tư
Bờ Biển Vàng) là Nhà đầu tư dự án theo Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày

29/01/2021 của UBND tỉnh Bình Định về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án
Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước,

trong đó giá trị bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án là 607,69 tỷ đồng, từ
nguồn vốn ứng trước của Nhà đầu tư để thực hiện chi trả.

Tính đến ngày 31/10/2023, Nhà đầu tư đã tạm ứng 363,0 tỷ đồng để chi trả
hoàn thành cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng, thiệt hại. Từ ngày
31/10/2023 đến nay, Nhà đầu tư chưa tiếp tục ứng vốn để chi trả cho các phương án
bồi thường đã được UBND tỉnh phê duyệt với nhu cầu vốn là khoảng 61,63 tỷ đồng.
Ngoài ra, qua rà soát, dự kiến nhu cầu vốn để thực hiện hoàn thành công tác bồi
thường giải phóng mặt bằng của dự án là khoảng 116,0 tỷ đồng. Như vậy, tổng nhu
cầu vốn còn lại trong năm 2024 để thực hiện hoàn thành công tác bồi thường, giải
phóng mặt bằng của dự án là khoảng 177,63 tỷ đồng.

Để đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư phục vụ
triển khai xây dựng dự án đúng tiến độ; UBND tỉnh Bình Định đề nghị Công ty Cổ
phần Đầu tư Bờ Biển Vàng (Nhà đầu tư của dự án) sớm tạm ứng kinh phí bồi
thường theo nhu cầu và thời gian (do Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT
thông báo cụ thể) để Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tổ chức chi trả cho
các hộ dân theo phương án đã phê duyệt.

UBND tỉnh Bình Định đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư Bờ Biển Vàng quan

tâm thực hiện để dự án hoàn thành theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: KHĐT, TC, TNMT;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyßn Tuấn Thanh

2187 25